DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO 1300
06 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1300

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

16.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 82/2019, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa CHICOSTUR TRANSPORTE LTDA

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa CHICOSTUR TRANSPORTE LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada a R PADRE CIRILO, 2772  - CEP:

85760000 - BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, Capanema/PR inscrita
no CNPJ sob o nº 08.338.542/0001-80, Telefone:933004230, e-mail:
eldo@blume.com.br, neste ato por seu representante legal, ADILSON
CHICOSKI,  CPF:804.407.709-04 ao fim assinado, doravante designa-
da CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº
10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam
o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão  Presencial n°
18/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
02/04/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial
n° 18/2019, entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES RESIDENTES NO INTERIOR
E NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR ATÉ
AS ESCOLAS DA CIDADE E ESCOLAS NUCLEARIZADAS E ESTU-
DANTES DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS CAPA-
NEMA DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO., em
conformidade com o Parecer Jurídico nº 167/2023,  fica  prorrogado o
prazo de  Vigência do Contrato nº 82/2019 até 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA:  As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 25 dia(s) do mês de setembro de 2023.

       AMÉRICO BELLÉ
       Prefeito Municipal

ADILSON CHICOSKI
Representante Legal

CHICOSTUR TRANSPORTE LTDA
Contratada

16º Termo Aditivo ao Contrato  nº 83/2019, que entre si celebram de
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado
a empresa ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGE-
IROS LTDA

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE
PASSAGEIROS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, situada a
RUA ALAGOAS, 2855 - CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, Capa-
nema/PR inscrita no CNPJ sob o nº 79.039.418/0001-62, Telefone:(46)
3552-1774, e-mail: zecatur@pontocap.com.br, neste ato por seu repre-
sentante legal, ELIAS CATANI,  CPF:242.997.319-72 ao fim assinado,
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subse-
quentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão
Presencial n° 18/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
02/04/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Presencial
n° 18/2019, entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES RESIDENTES NO INTERIOR
E NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR ATÉ
AS ESCOLAS DA CIDADE E ESCOLAS NUCLEARIZADAS E ESTU-
DANTES DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ CAMPUS CAPA-
NEMA DENTRO DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO., em

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1300

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 25 dia(s) do mês de setembro de 2023

AMÉRICO BELLÉ
  Prefeito Municipal

LEONIR FRANCISCO GOSCH
Representante Legal

VIAÇÃO  IGUAÇU LTDA
Contratada

17º Termo Aditivo ao Contrato  nº 203/2019, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa CHICOSTUR TRANSPORTE LTDA

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa CHICOSTUR TRANSPORTE LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada a R PADRE CIRILO, 2772  - CEP:
85760000 - BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, Capanema/PR inscrita
no CNPJ sob o nº 08.338.542/0001-80, Telefone:933004230, e-mail:
ELDO@BLUME.COM.BR, neste ato por seu representante legal,
ADILSON CHICOSKI,  CPF:804.407.709-04 ao fim assinado, dora-
vante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas
das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão  Presen-
cial n° 41/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato firmado em
04/06/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão  Pres-
encial n° 41/2019 entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESTUDANTES RESIDENTES NO INTERIOR E
NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR ATÉ AS
ESCOLAS DA CIDADE E ESCOLAS NUCLEARIZADAS, em confor-
midade com o Parecer Jurídico nº 168/2023,  fica  prorrogado o prazo
de  Vigência do Contrato nº 203/2019 até 31/12/2023, fica também
aditivado seu Quilometragem conforme abaixo:

Item Descrição do produto/serviço Unidade de
medida

Quantidade
Contratada

Quantidade
Acrescida

Valor
unitário

Valor total

2 ROTA 21 – TRANSPORTE DE ESTU-
DANTES COM ÔNIBUS COM NO
MÍNIMO 40  LUGARES, PERÍODO
MATUTINO, INTEGRAL E VESPERTINO,
COMPREENDENDO OS SEGUINTES
HORÁRIOS E ITINERÁRIOS: 6H15MIN –
ARROIO GAÚCHO/IFPR/LOTEAMENTO
ROCAMP/KM 54/TRÊS ANGICOS/CI-
DADE/SANTA CRUZ/ROCHA POMBO/
PADRE CIRILO/TANCREDO NEVES/
DELEGACIA (IGREJINHA)/JANETE
KATZWINKEL/APAE, 11H30MIN –
APAE/ROCHA POMBO/PADRE CIRILO/
SESI/SANTA CRUZ/TRÊS ANGICOS/
SANTO ANTÔNIO DO SIEMENS/KM 54/
FÁBRICA DE LAJOTAS/LOTEAMENTO
ROCAMP/IFPR/ARROIO GAÚCHO/CI-
DADE/ROCHA POMBO/PADRE CIRILO/
TANCREDO NEVES/CONCÓRDIA,
15H30MIN – (INTEGRAL) – ROCHA
POMBO/JANETE KATZWINKEL/TAN-
CREDO NEVES/LINHA BONITA/NOVA
GAÚCHA/CARBONI/CIDADE/ROCHA
POMBO, 17H00MIN – APAE/ROCHA
POMBO/PADRE CIRILO/SANTA CRUZ/
TRÊS ANGICOS/SANTO ANTÔNIO DO
SIEMENS/KM 54/FÁBRICA DE LAJOTAS/
ROCAMP/ARROIO GAÚCHO/ CIDADE.

KM 27.500,00 1.300 6,08 7.907,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor Total do Aditivo: R$ 7.907,00 ( Sete
mil, novecentos e sete reais)
CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

conformidade com o Parecer Jurídico nº 167/2023,  fica  prorrogado o
prazo de Vigência do Contrato nº 83/2019 até 31/12/2023, fica também
aditivado sua Quilometragem conforme abaixo:

Item Descrição do serviço Unidade de
medida

Quantidade
Contratada

Quantidade
Acrescida

Preço
unitário

Preço total

1 ROTA 19 - TRANSPORTE DE ESTU-
DANTES COM VEÍCULO COM NO
MÍNIMO 20  LUGARES COMPREEN-
DIDO   ENTRE SANTA CLARA, SÃO
LUIZ, CAMBUÍ, ENGENHEIRO PINTO,
CIDADE, ATÉ O CAMPUS DO IFPR
E ESCOLA CONCÓRDIA. TURNO
VESPERTINO.

KM 19.000 10.500 4,20 44.100,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor Total do Aditivo: R$ 44.100,00
(Quarenta e quatro mil, e cem reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) xx dia(s) do mês de setembro de 2023

AMÉRICO BELLÉ
    Prefeito Municipal

ELIAS CATANI
Representante Legal

ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGE-
IROS LTDA
Contratada

16º Termo Aditivo ao Contrato  nº 205/2019, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa VIAÇÃO  IGUAÇU LTDA

Pelo presente instrumento  que firma de um lado, MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA,
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e
de outro lado a empresa VIAÇÃO  IGUAÇU LTDA , pessoa jurídica de
direito privado, situada a R RIO DE JANEIRO, 1445  - CEP: 85760000
- BAIRRO: CENTRO, Capanema/PR inscrita no CNPJ sob o nº
06.334.035/0001-43, Telefone:, e-mail: eldo@blume.com.br / IGUA-
CUVIACAO@GMAIL.COM, neste ato por seu representante legal,
LEONIR FRANCISCO GOSCH,  CPF:650.513.860-91 ao fim assinado,
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subse-
quentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão
Presencial n° 41/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
04/06/2019, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Pres-
encial n° 41/2019, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ESTUDANTES RESIDENTES NO INTERIOR E
NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR ATÉ AS
ESCOLAS DA CIDADE E ESCOLAS NUCLEARIZADAS., em confor-
midade com o Parecer Jurídico nº 168/2023,  fica  prorrogado o prazo
de  Vigência do Contrato nº 205/2019 até 31/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA:  As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1300

Art. 3º Ficam ajustadas as cotas de receitas e o cronograma de desemb-
olso que sofreram alterações em virtude do presente Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono,
aos 09 dias do mês de outubro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 14
DE 09 DE OUTUBRO DE 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 18, do Regi-
mento Interno;

Considerando o feriado nacional do dia 12 de outubro, para culto
público e oficial a Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil; e

Considerando o Decreto Municipal nº 7.288, de 31 de agosto de 2023,
que estabelece ponto facultativo no dia 13/10/2023 nos órgãos do
Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer ponto facultativo no dia 13/10/2023 (sexta-feira) no
âmbito do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º Dispensar o expediente nas repartições do Poder Legislativo no
dia previsto no art. 1º.

Art. 3º Determinar a prorrogação dos prazos administrativos e legisla-
tivos, que tenham início ou término no dia a que se refere o artigo 1º,
para o primeiro dia útil imediato.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 09/10/2023.

SERGIO ULLRICH
Presidente

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao(s) 25 dia(s) do mês de setembro de 2023

AMÉRICO BELLÉ
       Prefeito Municipal

ADILSON CHICOSKI
Representante Legal

CHICOSTUR TRANSPORTE LTDA
Contratada

DECRETO Nº 7.300, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar junto a
LOA do corrente exercício e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e conforme disposto na Lei Municipal nº 1.840,
de 13 de dezembro de 2022 e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964,

DECRETA:

Art. 1° Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementares, junto a
LOA – Lei Orçamentária Anual, do corrente exercício financeiro, na
importância de R$ 199.334,03 (cento e noventa e nove mil, trezentos e
trinta e quatro reais e três centavos), conforme classificação funcional
programática abaixo:

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 07.03 – DEPARTAMENTO DE CULTURA
ATIVIDADE: 13.392.1301.2-131 – ATIVIDADES DO DEPARTA-
MENTO DE CULTURA
ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA

FONTE RECURSO: 1053 – TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO
SETOR CULTURAL – LC Nº 195/2022 – ART. 5º - AUDIOVISUAL –
EXERCÍCIO CORRENTE
VALOR: R$ 141.866,03 (recurso por excesso de arrecadação)

FONTE RECURSO: 1054 – TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO
SETOR CULTURAL – LC Nº 195/2022 – ART. 8º - DEMAIS SETO-
RES DA CULTURA – EXERCÍCIO CORRENTE
VALOR: R$ 57.468,00 (recurso por excesso de arrecadação)

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES ...................................... R$ 199.334,03

Art. 2° Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata
o artigo anterior, serão oriundos do excesso de arrecadação, con-
forme prevê o inciso II, § 1º do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320 de
17/03/1964:

RECEITA ORÇAMENTÁRIA 17.19.99.01.01.00.00.00 - FONTE
RECURSO 1053 – TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR
CULTURAL – LC Nº 195/2022 – ART. 5º - AUDIOVISUAL
R$ 141.866,03

RECEITA ORÇAMENTÁRIA 17.19.99.01.02.00.00.00 – FONTE
RECURSO: 1054 – TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR
CULTURAL – LC Nº 195/2022 – ART. 8º - DEMAIS SETORES DA
CULTURA
R$ 57.468,00

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO .................. R$ 199.334,03

DECRETOS

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1300

Página 1 de 1.
Rua Aimorés, 1681 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1431 – Fax:46-3552-1088

saude@capanema.pr.gov.br

Conselho Municipal de Saúde
de Capanema-PR

AD REFERENDUM N° 03/2023

O presidente do Conselho Municipal de Saúde de Capanema-PR, no uso de suas

atribuições legais, emite parecer ad referendum.

RESOLVE:

Art 1°. Aprova que o Município de Capanema/PR, através da Secretaria Municipal de Saúde
realizou adesão a Resolução SESA nº 933/2021 habilita os municípios a pleitearem adesão aos
Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde – Qualificação de Atenção Primária
à Saúde, visando o Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, para o
exercício de 2023. Na resolução mencionada, adquiriu-se 01 (um) veículo VAN, referente ao
protocolo n.º 18.200.641-6, Resolução SESA nº 933/2021, onde no Termo de Adesão foi
selecionada a opção veículo AMBULÂNCIA TRANSPORTE BÁSICO. O mesmo aconteceu
quando o Município fez aquisição de 01 (um) veículo AMBULÂNCIA TRANSPORTE
BÁSICO, referente ao protocolo n.º 18.882.478-1, Resolução SESA n.º 254/2022 sendo que no
Termo de Adesão foi selecionado a opção veículo VAN. Deixa-se claro que com a Resolução
SESA n.º 933/2021 foram adquiridas 3 (três) vans e com a Resolução SESA n.º 254/2022 foi
adquirida 01 (uma) ambulância transporte básico, totalizando o número de veículos propostos
nas duas resoluções.
Art 2°. Comprometer-me a levá-lo a apresentação e aprovação do Conselho Municipal de
Saúde de Capanema/PR, em próxima reunião.
Art 3°. Este ad referendum entra em vigor na data de sua publicação.

Capanema/PR, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

Colono, 06 aos  dias do mês de outubro de 2023.

__________________________
Silvio Carneiro de Souza

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

_____________________________
Jonas Welter

Secretário Municipal de Saúde

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-10-09T15:08:40-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento